УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И

ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ»

300026, г. Тула, пр-т Ленина, 101                                                                    8(4872)35-42-07, 35-48-79

ПРИКАЗ

  От 31.08. 2023                              № 90-а

Об утверждении дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих

программ МБУДО «ЦДЮТ и ПВ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Приказом Минобрнауки России от 27.07.2022 № 629 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

Письмом Минобрнауки РФ от 18.11.2015 г. № 09-3242 «О направлении

информации по проектированию дополнительных общеразвивающих

программ (включая разноуровневые программы)», Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи». в целях организации и систематизации

образовательного процесса Центра в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить данным приказом дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы на 2023-2024 учебный год после

рассмотрения их на заседании педагогического совета. (Список

прилагается).

2.Утвердить форму титульного листа дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ МБУДО «ЦДЮТ и ПВ».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ЦДЮТ и ПВ»                        А.В. Степанов

Образец титульного листа программ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКО - ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ»

Рассмотрена на заседании                                             УТВЕРЖДЕНА

педагогического совета                            Приказом от  31.08.2023г. № 90-а

от 31.08. 2023г.                                         Директор МБУДО «ЦДЮТ и ПВ»

протокол № 15                                       ________________   А.В. Степанов

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА

туристско-краеведческой направленности

«Волшебная лоза»

уровень: базовый

Возраст обучающихся: 11-15 лет

Срок реализации программы: 2 года

Автор-составитель программы: Боровков Александр Денисович,

 педагог дополнительного образования,

высшая квалификационная категория

Тула, 2023

Оборотная сторона титульного листа

Внутренняя экспертиза проведена. Программа рекомендована к

рассмотрению на педагогическом совете МБУДО «ЦДЮТ и ПВ».

Заместитель директора по УВР

                                                         _________________ / Т.И.Астафьева

                                                                                            14.08.  2023г.

		2023-09-05T14:13:17+0300
	Степанов Андрей Витальевич